
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 23.04. 2014 № 169                                                             с. Петропавловское 
 
О создании  комиссии по 
распределению субсидий 
бюджетам сельских поселений 
из средств  дорожного фонда  
муниципального образования 
Петропавловский район 
Алтайского края 
 

 

 
 

 На основании Порядка формирования и использования бюджетных 
ассигнований дорожного фонда муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края, утвержденного решением 
Петропавловского районного Совета народных депутатов от 20.01.2014 № 
1,  ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 1. Утвердить положение о комиссии по распределению субсидий 
бюджетам сельских поселений из средств дорожного фонда 
муниципального образования Петропавловский район Алтайского края 
(приложение № 1). 
 2. Создать комиссию по распределению субсидий бюджетам 
сельских поселений из средств дорожного фонда муниципального 
образования Петропавловский район Алтайского края (далее - Комиссия) 
(приложение № 2). 
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации района А.Д. Филидова. 
 4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации Петропавловского района. 
 

 

Глава Администрации района                                                     С.В. Козликин 
 
 
 
 
 
 



                                        Приложение №1 
                                     УТВЕРЖДЕНО 

                                                                  постановлением Администрации 
                                                       Петропавловского района    

                                                 от 23.04. 2014  №  169 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о  комиссии по распределению субсидий бюджетам сельских поселений из 
средств дорожного фонда муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края 
 

1. Общие положения 
  1.1. Комиссия по распределению субсидий бюджетам сельских 
поселений из средств дорожного фонда муниципального образования 
Петропавловский район Алтайского края (далее - Комиссия) является 
постоянно действующим органом, созданным Администрацией 
Петропавловского района в целях регулирования вопросов формирования 
и использования средств дорожного фонда муниципального образования 
Петропавловский район.   
 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Порядком 
формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования Петропавловский район Алтайского 
края, утвержденным решением Петропавловского районного Совета 
народных депутатов от 20.01.2014 № 1 и настоящим Положением. 
  1.3. Комиссия подконтрольна и подотчетна в своей деятельности и 
несет ответственность за принимаемые решения перед главой 
Администрации района. 

2. Основные задачи Комиссии 
 2.1.  Распределение денежных средств муниципального дорожного 
фонда в соответствии со сводной бюджетной росписью и в пределах 
объема муниципального дорожного фонда. 
 2.2.  Осуществление контроля за реализацией денежных средств, 
указанных в пункте 2.1. настоящего Положения, производится в 
соответствии с Порядком осуществления комитетом по финансам, 
налоговой  и кредитной политике Администрации Петропавловского 
района Алтайского края внутреннего муниципального финансового 
контроля. 

3. Состав и порядок работы Комиссии 
 3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
Петропавловского района. 
 3.2. В состав Комиссии входят: председатель Комиссии и  члены 
Комиссии. 
 3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. 



 3.4. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании 
участвуют более половины ее членов. 
 3.5. Комиссия вносит предложение Администрации района о 
распределении средств муниципального дорожного фонда, с учетом 
положений Порядка. 
  3.6. Председатель Комиссии: 
 осуществляет руководство деятельностью Комиссии; 
 вносит на обсуждение вопросы, касающиеся деятельности Комиссии; 
 организует контроль за выполнением решений, принятых Комиссией; 
 ведет заседание Комиссии.  
  3.7. Члены Комиссии: 
 вносят предложения в повестку заседания Комиссии; 
 знакомятся с материалами по обсуждаемым вопросам. 

   Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования 
простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на 
заседании. В случае равенства голосов голос председательствующего на 
заседании Комиссии является решающим. 
 

 
 

Приложение №2 
                                                       УТВЕРЖДЕН 

                                                                     постановлением Администрации 
                                                                          Петропавловского района    
                                                                          от__________2014  № ___ 

 
 

СОСТАВ 
  комиссии по распределению субсидий бюджетам сельских поселений из 
средств дорожного фонда муниципального образования Петропавловский 

район Алтайского края 
 
 Председатель комиссии: Филидов А.Д. – заместитель главы 
Администрации района. 
 Члены комиссии:  
 Десятова М.А.– заведующая юридическим отделом Администрации 
района; 
 Левшина В.Н. – заведующая отделом  архитектуры и 
градостроительства Администрации района; 
 Пожидаева О.Г. – председатель комитета по финансам, налоговой и 
кредитной политике Администрации района; 
 Стрельцова О.В. –председатель комитета по экономике 
Администрации района. 
   


